Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis 	ar-8
Estado do Paraná - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83 	 N'II'

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281
Prêmio

Comunidade
EmPN@t.10909N.

Decreto n.° 004/2016
AUTORIA: MESA EXECUTIVA

EMENTA - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO
MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS. EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2015. PARECER PRÉVIO RECOMENDANDO PELA
REGULARIDADE DAS CONTAS.

O Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de
Lidianópolis, Estado do Paraná, em observância ao disposto no Artigo 31, § 10  e 20  da
Constituição Federal, combinado com o Art.55, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e em
consonância com o Art.286 do Regimento Interno Promulga o Seguinte:

DECRETO

Art. 1°- Adota o ACÓRDÃO n.0283/16, Processo
no 251520/16 - Segunda Câmara, desse Tribunal de Contas do Estado do Paraná, e
APROVA as CONTAS DO PODER EXECUTIVO do MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS,
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor nesta data e será posteriormente publicado no órgão
oficial do município.

Sala da Presidência, 13 de dezembro de 2016.

Ed
dezembro de 21

DECRE'

no Estado do Para
funções e com tuna

ex-Prefeito João Pi
município de Jandai, 1977,

presente Decreto entra em Art. 2
0

- Revogadas as disposi
e 	ções em contrário, o

vigor nesta data e será
posteriormente Publicndo 	6,9.90

Oda, do município.

Sala da Presidência, 13 de dezembro de 2016.

ap eep ao meço 000 9.00 mEpua9ip sep...na 	 .9d
°MB .0 eISIMV

5.01E :0 70,009
tinedad oP aPale3 IVA I 00 09'07 ovs.;3a Ivan» 	VEDLINCENd

Z2 3pd
9107,Sfle 'SIOU

=Ag
09 or.

PUBLICAÇÃO LEGAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO

DE IVAIPORA Eido do Paraná ave a. ra

EXTRATO
ATA nzittiarn0 PReçois NA Andou

Termo de ItESC/SÀO
pessoa jurídica de direito p

Rosei. 	354, Cavo, ºo rePbn.iado por sue Puí
identidade Re sols o e°.
domiciliado na Rue Carlos
86.945-003 doravante d.o.
LTDA.

pe....ituidIsa Msi 152, %doo Nabibeionid
609 neste aio representado
Por.der da Cédula de ?dee
msidente e domiciliado na
Municipio de Apueadene, por objeto e

Cllaa Ia „rmars,,

na roi
a 4ulsxo na

ZZ.;

Por e tarem 	cord o

MUNICIP10 DE SÀO PEDI contas/4 Regi 	CaDella R.a Me

--------
R.M. EMPREENDENENTO.
Regina Ce/ie Men° - R

CONTRATADA
egre

Testemunhas:

ArOgo 1*- Fica isvogAdu  na int
Artigo It

Eget/temi° entre O

GABINETE DO PREEEITO
ano de dois mil e d.r.eis 023

5,,
A73 TO, ~aos necessános cobenans

e
ddiass Medos Nts Mico Antenor.

cormr1. Por

R140500.00
44.90,77.000 000

00 0 _Anztlizaptio do Plincipal
c Encargos dr PiÁNICC7.9 Realizad. 0900 	 Pri ¡pai debicais Contratual Respdado...........
	Rs-ts.oseso

3.,,,,,,,,..... 	49,  , I
mIrTWOU AnIplifillálididft aili.dOSItlide

002.1.1f04,100121.023
Fr"N".4 d'S'''''

DEPARTAMENTO DE
SAÚDE

A4,99.51.011.00.00 445 Obnp,Sfre
1:ir"

. S'"J"i'''".."---- """" 08.0130300 00122.065
Memenclo do PAILEIXO

1200
''''''°32.9',90.90 	495 Fa

ieilaunemon e Mareia/ Farmancnte...................
	RS-3000M

RS-20.00049

l2.02
Divisa°. Meio Arnbienk
DEPARTAmt3030 DE FOMENTO AGROPECUANO /2.02.1854100302.072 	Manumnolo da Unidade do 9500 INN.*

3.3.9030000000
000 Material de Cons..- 1243

1203.0453.0003$7.039
	Obres de Reoupereeno dos Aceeteoe likideos

iv.. de Re.d.3.1.e

4.4.90.52.00.0990
4.4.90.91.0900,00

000 Obras e 00liduil..).._
1340
73.01

Diretoria DPARTAMENT0 DO PLANEJAMENTO

13.09041210003.2031 	Manoiencao do D
epenam.. dc Inainejan..

3.3.90.30.004900
000 Material de Como.

15.00
15.01 - 5 	Diretoria DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA socult.

13.92

;6a9380204:000/0%,93 00. Afan.utr: do
Departamento dc Ablo S(Mki 	R3.3, .0000

C.E.0...

3.3.9030.0040.00 	9E0 Maieiiiii de Coneleno.....

15.02.0824400102.0311
Ats.1.7. do

Fundo NI.icipol de
Asai...Ida SOOU

Fendo de Aesistdikie Soda/

33.90.30.00.00.00
930 Neon Sevam Encargos R Jundica.......„.......,..

	R5.3.900,00
.4n. °. O recurso

OCEr.drie pare a .benura
do crédito aban Nb Migo enttricutb esmez. d°

R.54.400,00

arrevadeclo ~rad por coma das previmos no amiga
.43 da 1 Fedem/ 4320/64 	rafo

3°e Municipal n°2.752 da 23 de,  tembro do 20 IS: 	.

de ae
or....n o Ind. IV do artigo 5° da Lei Morticipst

 n°2 829 de
14 de o... de ãl 5 et. ite.he

Fome
Diseiminacan

209.. 1.7.2.1.34.20-10.10 938 Piso Fixo Media ComMdridede
	. 	ju 5.00000

206- 1.7.23.342920.19 939 Piso de Alui Compleddada
1 (XUA E...-.

R$ EM° 00

2 15- 7 3.2,Sof 43.19.00
940 Rent Dep. 940- FMASIBL OBFFNAE....

	tu 0.2040

210- 1.2.2.1.3:130.30.00 040
Coeogonenies para GesAto

do Programa BE. 	RS 5.450.00
TOTAL R316.700.00

contr,do.
Art. e - Ertle Deento .tre .r

viz. na data de sua publicedio, r
eyczendo-se as disposiplcs em

Aindela do 11111, UI de novembro. Mb

DEMEDIT. JOSE PLENO
PREPEIT blUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município
de

Maud da Serra, Estado do

Paraná,
em cumprimento a

legislação pertinente, e em conjunto com
o Prefeito

eleito, Senhor Hermes Wicthorf CONVOCA representantes

da sociedade civil

local,
para a realização

de Audiência Pública, com o objetivo de adequações inados em janeiro próximo.

devidas
na LD0/20 'I 7 e na LOA/2017, em face

dos projetos da gestão
Data: 21 de dezembro

que serão

Horário: 15hs00min de 2016 (quarta-feira)

Local: Auditório da Câmara Municipal

Endereço: Rua Presbítero Joio Pereira dos Santos,
n° 42

Faxina)-PR, em 13 de
dezembro de 2016

Nicolau MuniZ Junior
PREFEITO MUNICIPAL

cdo2L2, , ,"enteg er

Decreto n.° 004/2016
AUTORIA:

MESA EXECUTIVA

ertje

EMENTA - PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUN/CIPAL DO LIDIANOPOUS. EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2015. PARECER PRÉVIO RECOMENDANDO

PELA
REGULARIDADE DAS CONTAS.

11dianápolls,
Estado do ParzrA da observânda ao disposto no Artigo

31, § lo e 2° da

O %Nilo da Câmara Municipal
de Vereadores de

ConsUtuldlo Federa), combinado amo Art.55, ind50 00/1 da Lel Orgânica Munidpal e em con.nânda com o Ad.286 do
Regimento Interno Promulga o Seguinte:

D ECRETO

Ark.
1°- Adota o ACÓRDÃO 0.0283/16 Proce s

n. 251

520/16 - Segunda Câmara, desse Tribunal de Cordas do Estado do Paraná,' APROVA as CONTAS DO PODER EXECUTIVO do
	do

DE LIDIANDPOLIS.

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015.

Jandaia do St
Municipal, Gabinete d
ano de dois mil e dez€

PRI

REVOGA
DECRETO 7,1

06.90

02. 0642 2111430040i
DEPARTAMENID EiNANÇAS 06. A09

g" M's""

0900 o. dos cancehment. parciais ou mais, dez f,12,ate, doem. orçamentárias:
04.01

Diretoria DEPARTAMENTO ADM/NISTRATIVO
?.411°90,140j.j02t0c2.." doo

;:z-ood.,!,,,,,".."P'Admin'"'"
anatzsms Fada..

002.1545700252.019 	Nua.
os Serviços de

Erataa /ardina e Prdpri.

Serviços de Aiii, Preces. Penni.,
ib..

15.00

3.3.90.3R00.011.00
000 00o. Sere s Encali/. P. JuNdica.„................

	RS45.00900 15.01
Diretor. UPPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

/53/7.012440010.2.035 3.1.91.f30000.p0 	100  nlanmencito do
Dcfmnamenm de Asidesenida 90.10 1S02

4444

15.02.0824400103.038

Meie Soc.}

Fundo de Assimende Social

3.1.90.11.00.00.00
930 Maniadmin do Pando MuniciNlde Ardis:

 %citou.. e Vantagens 	.
RS..5 009 00

4.490.52.000.00 	940
e MaterielPerMal;Gnic..:::::::::::::::, 	RS 15..00o:00

RS-39310,09

RS-15.00000

Art. 1°. Fica e
âmbito da Administraç

Parágrafo (Mio
artigo, são considerad

M. 2°. Este De

M. 3°. Revoga

DORTVAL CAETANI
Presidente

IVA1 00 OVOr OVE 	341 lha. 	Vsnlr34

~.P.11 Pua

Ivossad • SVXLISAIOV.120 sel.niaili-a"Z. maio onantrovci. ata oySVISSInda 	 ra

90Wirliescutoo Po 9.34e#0,-,JLs'l;:',Z 	-07.,0100'721'001111' 40 .PrtArtartvada,

~Iván trtrt rtikri :111,1S 	'0099.009.3931010
3/00011oorrnotrounao

C
 ítttO OLÍ7c20

Covil 9 ()7)/

(--/6(-0
 fwo

a so

	Page 1
	Page 2